
                   CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 15+16/Ngày 20-4-2020                               3 

                   

      TỈ    ẮK LẮK 

  Số: 01/2019/NQ-HĐND 

C NG HÒA XÃ H I CHỦ    ĨA V ỆT NAM 

                 ộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Đắk Lắk, ngày 10 tháng 7 năm 2019 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ một số nghị quyết quy phạm pháp luật 

 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

H     NG NHÂN DÂN TỈ    ẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2019  của Ủy ban nhân 

dân tỉnh đề nghị thông qua nghị quyết bãi bỏ một số Nghị quyết quy phạm pháp luật 

của Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 47/BC-HĐND ngày  02 tháng 7 

năm 2019 của Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 iều 1. Bãi bỏ 03 nghị quyết quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

gồm: 

1. Nghị quyết số 15/2002/NQ-HĐ ngày 11/7/2002 về việc thông qua Bản quy 

định về xây dựng, phê duyệt và thực hiện hương ước, quy ước của thôn, buôn, khối 

phố, cụm dân cư trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

2. Nghị quyết số 76/2012/NQ-HĐND ngày 21/12/2012 về khung giá các loại 

rừng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

3. Nghị quyết số 89/2013/NQ-HĐND ngày 19/7/2013 quy định mức chi thực 

hiện nhiệm vụ hỗ trợ các sáng lập viên hợp tác xã chuẩn bị thành lập và hỗ trợ đào 

tạo, bồi dưỡng cho các chức danh của hợp tác xã trên địa bàn tỉnh. 

 iều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thi hành Nghị quyết;  



4 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 15+16/Ngày 20-4-2020 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ họp thứ 

Tám thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 

2019./.  

 

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  Y Biêr Niê 

 

  


